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W miniony czwartek, 20 grudnia do Urzędu Miasta w Iławie wpłynęła petycja dotycząca
przyszłej szkoły na osiedlu Piastowskim w Iławie. Inicjatorem akcji jest miejski radny
Dariusz Rozborski, który uważa, że racjonalne podejście do realizacji tej wielkiej i bardzo
kosztownej inwestycji wymaga, by w pierwszej kolejności kupić działkę- obecnie miasto nie
jest jej właścicielem. Właśnie taki sposób myślenia o tym przedsięwzięciu poparło ponad
300 iławian, podpisując się pod przedmiotową petycją.

Oświatowy projekt na Piastowskim pochłonie wiele milionów złotych. Zapisy projektu miejskiej
uchwały budżetowej przemawiają do wyobraźni.

Na "budowę szkoły i przedszkola wraz z zapleczem sportowym na osiedlu Ostródzkim" w 2019 roku
planuje się przeznaczyć (według projektu uchwały, która nie została jeszcze przyjęta) 680 tysięcy
złotych. W tym samym dokumencie są również sprecyzowane nakłady planowane w kolejnych latach.
W 2020 roku to 480 tysięcy złotych, a w latach kolejnych już grube miniony: w 2021- 10 milionów, w
2022- kolejnych 15 milionów, w 2023- następnych 12 milionów. Łącznie to około 38 milionów
złotych.

W środowiskach śledzących pracę iławskiego samorządu budzi to kontrowersje. Jedni uważają, że
szkoła i przedszkole mieszkańcom rozrastającego się osiedla Piastowskiego po prostu się należą i
miasto ma obowiązek zadbać o dobrze rozumiany interes tutejszych rodzin. Inni, zatroskani o ciężar
finansowy tego przedsięwzięcia, pytają: czy miasto w latach budowy tej placówki będzie w stanie
realizować jakiekolwiek inne oczekiwane przez mieszkańców inwestycje? Jak podano powyżej,
roczne nakłady na budowę szkoły mogą wynieść nawet 15 milionów złotych. By rozpatrywać to we



właściwym kontekście, warto wiedzieć, że w 2019 roku budżet na WSZYSTKIE inwestycje w Iławie
ma zamknąć się w kwocie 19,6 miliona złotych. A budowa szkoły to nie jeden taki rok, lecz kilka lat.

Są też tacy, którym zależy na właściwej ich zdaniem kolejności realizacji pewnych kluczowych części
tego przedsięwzięcia. Jest wśród nich miejski radny Dariusz Rozborski. Przygotował i zebrał podpisy
pod petycją iławian w sprawie szkoły.

- Należy zabezpieczyć interes mieszkańców i miasta w ten sposób, że najpierw
trzeba kupić działkę pod tę inwestycję. Dzisiaj nie należy ona do gminy miejskiej
Iława, lecz do prywatnych osób - przekonuje radny. - Na to w pierwszej kolejności
należy zabezpieczyć środki w miejskim budżecie, dopiero potem myśleć o
projekcie i budowie - jeśli w przyszłości znajdą się na to pieniądze.

Jego ocenę sytuacji poparło ponad 300 osób, podpisując się pod petycją, złożoną w Urzędzie Miasta
w Iławie.

Ratusz rozmowy w sprawie kupna przedmiotowej działki już prowadzi. Zaczęły się jeszcze za
poprzedniej kadencji, a nowy burmistrz odbył swoje pierwsze spotkanie w tej sprawie w pierwszej
połowie grudnia. Jak nam przekazał Dawid Kopaczewski, strony ustaliły wtedy, iż sprawa
ewentualnej transakcji zostanie przesądzona w lutym nowego roku.

Tymczasem już jest w toku miejski konkurs na "opracowanie koncepcji zespołu budynków
oświatowych przedszkola i szkoły podstawowej we wschodniej części miasta Iławy". Ogłoszono go 17
października, a termin na składanie wniosków o dopuszczenie do udziału w nim minął 19 grudnia.

Zainteresowanie projektantów jest ogromne. Wnioski o dopuszczenie do udziału w konkursie złożyły
(uwaga!) 83 pracownie.
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